INDICAÇÃO Nº 6735/2001

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao órgão competente da Prefeitura Municipal, que destaque homens da Guarda Municipal, para o CIEM Santa Luzia, no período das 11:30 às 12:30 horas, que é o horário de saída dos alunos.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação, visto os inúmeros problemas de vandalismo que vem ocorrendo nas proximidades da escola, no horário de saída dos alunos, e a presença da Guarda Municipal iria inibir a ação destes.

Sala das Sessões, 02 de Abril de 2001.

Antônio Luiz de Almeida

Vereador

PAGE